1221.

30. Januar. *174. HONORIUS (III^{tius}) papa archiepiscopo Lundensi mandat, ut pecuniam sibi per archiepiscopum Upsallensem assignatam recipiat et, donec mandatum a papa iteratum receperit, custodiat. — *Laterani*, III. kal. Febr., pontific. an. 5.

Lagerbring, Svea Rikes Hist. II. 416. Brudst. i Celse, Apparatus ad histor. Sueo-Gothicam S. 59.

31. Januar. 674. Lagerbring, Svea Rikes Hist. II. 416.

28. Febr. *175. Grev ALBRECHT af Orlamündes Revers, at Kong Valdemar af Danmark har overdraget ham Bestyrelsen af det halve Amt Schwerin under Nicolaus, den afdøde Grev

Nicolaus af Hallands og Fru Ida af Schwerins Søn, hans Umyndighed; han forpligter sig til at tilbagegive Kongen det, hvis Nicolaus dør, inden han bliver myndig. — *Ratekow*, am letzten Februarii. 1221.

Tydsck Udt. i Meklenburgisches Urkundenb. I. 258—59 og i Möller, Forn-Handlingar rör. Halland S. 14—15.

*176. HONORII (III^{ti}) papæ ad præpositum Cappenbergensem, decanum sancti Pauli et scholasticum sancti Lutgerii Monasteriensis, litteræ, in quibus »A(dalbertus) Bremensis archiepiscopus suffraganeos suos per DACIAM, Sveciam et Norwagiam constitutos ad provinciale concilium apud Hamburgensem ecclesiam, ex eo dumtaxat, quia ratione vicinitatis ad hoc commodior habebatur, aliquotiens convocasse« dicitur. — *Laterani*, pontific. anno sexto.

Lappenberg, Hamburg. Urkundenbuch I. 396—97.

1221—1225?

1221-1225?

*177 (= 673). Urkundenb. d. Stadt Lübeck I. 27—28. Sartorius-Lappenberg, Urkundl. Gesch. d. Hansa II. 712 betegner, med Rette Brevet som ikke tidligere end 1221, det Aar, da Prædikebrødre først kom til Danmark. Man kunde fristes til at sætte det i Forbindelse med Munken Salomons Uheld paa en Sejlads, se Helveg, Kirkehist. til Reformat. I. 551—52. Höhlbaum, Hansisches Urkundenb. I. 62 henfører det til snart efter 1225.

1222.

1222.

*178. HENRICUS rex Angliæ E. thesaurario et F. et W. camarariis suis mandat, 19. Augusti, ut de thesaurario Ade Aurifabro quinquaginta solidos pro quodam firmaculo, quod regi Dacie miserit, et Thomæ de Stanes aurifabro duas marcas et dimidiam pro quadam zona, quam eidem regi miserit, solvant. — XIX. die Aug., a. n. VI.

Hardy, Rotuli litterarum clausarum I. 508.

*179. HENRICUS rex Angliæ E. thesaurario et F. et W. camarariis suis mandat, 19. Augusti, ut de thesaurario B. archidiacono Dacie, nuntio regis Dacie, quinque marcas de dono regis ad expensas suas versus partes suas dent. — XIX. die Aug., anno r. n. VI.

Hardy, Rotuli litterarum clausarum I. 508.